Inhaltsverzeichnis

Vorbemerkungen zu Band 3

III. Geistige Revolutionire

1.

Dostojewski] — Person und Freiheit
Thesen im Anschluf3 an Berdjajews
Diskussion mit Dostojewskij
Nictzsche — Person und Schaffen
Thesen im Anschluf3 an Berdjajews
Diskussion mit Nietzsche
Kierkegaard — Person und Einzelsein
Thesen im Anschlufl an Berdjajews
Diskussion mit Kierkegaard

[bsen — Person und Eigensein
Thesen im Anschluf3 an Berdjajews
Diskussion mit Ibsen

Tolsto] — Person und Anarchie
Thesen im Anschluf an Berdjajews
Diskussion mit Tolstoj

Durchblick

IV. Transzendenzdenker

1.

Bohme — Person und Ungrund
Thesen im Anschluf3 an Berdjajews
Diskussion mit B6hme
Solowjow — Person und Gottmenschheit
Thesen im Anschlufl an Berdjajews
Diskussion mit Solowjow
Chomjakow — Person und Sobornostj
Thesen im Anschlufl an Berdjajews
Diskussion mit Chomjakow
Fjodorow — Person und Auferweckung
Thesen in Anschlufl an Berdjajews
Diskussion mit Fjodorow
Andere
a) Mystiker
Eckhart (143) — Angelus Silesius (144) —
Aurobindo (145)

VIII

19
21

37
39

49
51

57
59

72
74

77
79

92
94

110
112

124
126

141
143
143



b) Gnostiker
Baader (146) — Valentinus (147) — Marcion (148)
c) Asketen
[saak der Syrer (150) — Feofan Satwornik (151) —
Seraphim von Sarow (151)
d) Apokalyptiker
Joachim von Fiore (153) — Czieszkowski (154)
e) Griechische Theosophen
Origenes (155) — Gregor von Nyssa (156) —
Athanasius der Grofie (157)
f) Lateinische Theologen
Augustinus (158) — Dante (160) — Thomas von
Aquino (161)
g) Protestanten
Luther (163) — Calvin (164) — Barth (165)
h) Slawophilen
Kirejewskij (166) — Aksakow (167) -
Tschaadajew (168)
i) Russische Religionsphilosophen

Bucharew (169) — Nesmelow (170) — Tarejew (171) —

Florenskij (172) — Bulgakow (173) — Frank (174)

Durchblick
V. Vital- und Existenzdenker
Va. Vitaldenker
1. Klages — Person und Kraft
Thesen im Anschluf3 an Berdjajews
Diskussion mit Klages
2. Bergson — Person und Intuition
Thesen im Anschlufl an Berdjajews
Diskussion mit Bergson
3. Leontjew — Person und Schonheit
Thesen im Anschluff an Berdjajews
Diskussion mit Leontjew
4. Rosanow — Person und Geschlecht

Thesen im Anschlufl an Berdjajews
Diskussion mit Rosanow

146

149

163

166

169

175

177
177
179

183
185

189
191

199
201

207



5. Andere 209
a) Russische Symbolisten 209
Mereschkowskij (209) - Iwanow (210) —
Bjelyj (211)

Vb. Existenzdenker 213

1. Heidegger — Person und Endlichkeit 215
Thesen im Anschlufl an Berdjajews

Diskussion mit Heidegger 224

2. Sartre — Person und Nichts 226
Thesen im Anschlufl an Berdjajews

Diskussion mit Sartre 232

3. Jaspers — Person und Transzendieren 233
Thesen im AnschluB an Berdjajews

Diskussion mit Jaspers 238

4. Schestow — Person und Existieren 240
Thesen im Anschluf8 an Berdjajews

Diskussion mit Schestow 246

5. Andere 249

a) Franzosische Personalisten 249

Pascal (249) — Maine de Biran (251) — Amiel (251)
Durchblick 252



	Inhaltsverzeichnis
	[Seite 1]
	[Seite 2]
	[Seite 3]


