## Inhaltsverzeichnis

Vorbemerkungen zu Band 3		VIII
III.	Geistige Revolutionäre	1
1.	Dostojewskij – Person und Freiheit	3
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	3
	Diskussion mit Dostojewskij	19
2.	3 3	21
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Nietzsche	37
3.	Kierkegaard - Person und Einzelsein	39
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Kierkegaard	49
4.	Ibsen - Person und Eigensein	51
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Ibsen	57
5.	Tolstoj – Person und Anarchie	59
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Tolstoj	72
Dur	chblick	74
IV.	Transzendenzdenker	77
1.	Böhme – Person und Ungrund	79
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Böhme	92
2.	Solowjow - Person und Gottmenschheit	94
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Solowjow	110
3.	Chomjakow – Person und Sobornostj	112
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Chomjakow	124
4.	Fjodorow - Person und Auferweckung	126
	Thesen in Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Fjodorow	141
5.	Andere	143
	a) Mystiker	143
	Eckhart (143) – Angelus Silesius (144) –	
	Aurobindo (145)	

b	) Gnostiker	146
	Baader (146) - Valentinus (147) - Marcion (148)	
c)	Asketen	149
	Isaak der Syrer (150) – Feofan Satwornik (151) –	
	Seraphim von Sarow (151)	
ď	) Apokalyptiker	152
	Joachim von Fiore (153) – Czieszkowski (154)	
e)	Griechische Theosophen	155
	Origenes (155) – Gregor von Nyssa (156) –	
	Athanasius der Große (157)	
f)	Lateinische Theologen	158
	Augustinus (158) Dante (160) Thomas von	
	Aquino (161)	
g)	Protestanten	163
	Luther (163) - Calvin (164) - Barth (165)	
h	) Slawophilen	166
	Kirejewskij (166) – Aksakow (167) –	
	Tschaadajew (168)	
i)	Russische Religionsphilosophen	169
	Bucharew (169) - Nesmelow (170) - Tarejew (171) -	
	Florenskij (172) – Bulgakow (173) – Frank (174)	
Dur	chblick	175
Dur		170
v. v	ital- und Existenzdenker	177
Va.	Vitaldenker	177
1.	0	179
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	100
	Diskussion mit Klages	183
2.	Bergson Person und Intuition	185
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	100
0	Diskussion mit Bergson	189
3.	Leontjew – Person und Schönheit	191
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Leontjew	199
4.	Rosanow – Person und Geschlecht	201
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Rosanow	207

5.	Andere	209
	a) Russische Symbolisten	209
	Mereschkowskij (209) - Iwanow (210) -	
	Bjelyj (211)	
<i>VЬ</i> .	Existenzdenker	213
1.	Heidegger – Person und Endlichkeit	215
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Heidegger	224
2.	Sartre – Person und Nichts	226
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Sartre	232
3.	Jaspers Person und Transzendieren	233
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Jaspers	238
4.	Schestow - Person und Existieren	240
	Thesen im Anschluß an Berdjajews	
	Diskussion mit Schestow	246
5.	Andere	249
	a) Französische Personalisten	249
	Pascal (249) - Maine de Biran (251) - Amiel (251)	
Dur	chblick	252